ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 9243 от 30.12.2015
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 23.06.2015
№ 4253 «О размере родительской
платы за присмотр и уход за ребенком
в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих
образовательную программу дошкольного
образования, и порядке ее взимания»
В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005               № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последу-ющими изменениями), в целях упорядочения взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования:

1. Внести в постановление Администрации города от 23.06.2015 № 4253 «О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муници-пальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и порядке ее взимания» (с изменениями от 21.07.2015 № 5080, 15.10.2015 № 7280) следующие изменения:

в пункте 6 приложения 1 к постановлению:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«Nпр = RМ / Кд / 10 месяцев / Dг х Кф,»;
- абзац шестой изложить в следующей редакции:
«10 месяцев – среднее количество месяцев посещения детьми муници-пальных образовательных учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в год с учетом пропусков по болезни, отпуска родителей;

Dг – среднее количество рабочих дней в месяц в плановом финансовом году при пятидневной рабочей неделе;».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования, но не ранее 01.01.2016.

3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов